

LOTE 1

 Item: **1**

Especificação: AGUA MINERAL, BOMBONA DE 20 LITROS*, Água mineral, potável, natural, sem gás, com validade mínima de 3 (três) meses a cada fornecimento, envasada em garrafão de 20 litros PET (politereftalato de etileno), com cessão gratuita (comodato) de garrafões em quantidade suficiente para abastecimento e reposição, com vida útil máxima de 3 anos, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DPNPM e de acordo com a Portaria nº 470/1999, RDCs nºs 274 e 275 de 2005, RDC 23/2000 e RDC27/2010, da ANVISA-MS. Rotulo com carimbo de aprovação ou número do processo do DNPM, contendo, no mínimo, nome da fonte e da empresa envasadora, seu CNPJ, Município, Estado, número do lote, composição química, características físico-químicas, nome do laboratório, número e data da análise da água, volume, data de envasamento, validade e a expressão "Não contém glúten" com impressão indelével, devendo obedecer a Portaria 387/2008 DNPM, especificações da ANVISA (Resolução nº 105/99 e suas atualizações), e normas da ABNT NMR 14222, 14328 e 14638. A substituição de bombona vencida ou em véspera de vencimento por outra não vencida é de inteira responsabilidade da empresa contratada, sendo que isto não poderá acarretar nenhum custo adicional à Administração. O controle da data de vencimento da bombona deverá ser feito pela empresa contratada.

 Unidade: **PECA** Ciasc: **10301-2-003** Grupo: **19** Classe: **3**

 Natureza Despesa: **33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

 Solicitantes: **{CCT} [0100/11038] (27485) JEAN CARLO BERTOLI - 2600**
{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 600

 Orçamentos: **{87307} BANCO DE PREÇOS - 16/02/2023 - R\$: 10,00**
{87309} Contratado Atual - 16/02/2023 - R\$: 11,81
{87308} Portal da transparência gov.br - 16/02/2023 - R\$: 13,80

 Quantidade: **3200** Valor médio. R\$: **11,87** Subtotal. R\$: **37.984,00**

 Item: **2**

Especificação: AGUA MINERAL, COM GAS,GARRAFA PLASTICA DE 500ML.,FARDO C/12UN, Água mineral natural, potável, com gás, envasada em garrafa PET (politereftalato de etileno) descartável com 500ml, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral-DNPM e de acordo com a Portaria nº 470/1999, RDCs nºs 274 e 275 de 2005, RDC 23/2000 e RDC 27/2010, da ANVISA-MS, acondicionadas em fardo com 12 unidades, e com validade mínima de mínima de 6 (seis) meses a cada fornecimento. Rotulagem: Rotulo com carimbo de aprovação ou número do processo do DNPM, contendo, no mínimo, nome da fonte, e da empresa envasadora, seu CNPJ, Município, Estado, número do lote, composição química, características físico - químicas, nome do laboratório, número e data da análise da água, volume, data de envasamento e validade e a expressão "Não contém glúten" com impressão indelével.

 Unidade: **FARDO** Ciasc: **10301-2-002** Grupo: **19** Classe: **3**

 Natureza Despesa: **33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

 Solicitantes: **{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 100**

 Orçamentos: **{87310} BANCO DE PREÇOS - 16/02/2023 - R\$: 15,00**
{87311} Contratado Atual - 16/02/2023 - R\$: 16,48
{87312} Portal da transparência gov.br - 16/02/2023 - R\$: 18,00

 Quantidade: **100** Valor médio. R\$: **16,49** Subtotal. R\$: **1.649,00**

 Item: **3**

Especificação: AGUA MINERAL, SEM GAS,GARRAFA PLASTICA DE 500ML.,FARDO C/12UN, Água mineral natural, potável, sem gás, envasada em garrafa PET (politereftalato de etileno) descartável com 500ml, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral-DNPM e de acordo com a Portaria nº 470/1999, RDCs nºs 274 e 275 de 2005, RDC 23/2000 e RDC 27/2010, da ANVISA-MS, acondicionadas em fardo com 12 unidades, e com validade mínima de 6 (seis) meses a cada fornecimento. Rotulagem: Rotulo com carimbo de aprovação ou número do processo do DNPM, contendo, no mínimo, nome da fonte e da empresa envasadora, seu CNPJ, Município, Estado, número do lote, composição química, características físico - químicas, nome do laboratório, número e data da análise da água, volume, data de envasamento e validade e a expressão "Não contém glúten" com impressão indelével.

químicas, nome do laboratório, número e data da análise da água, volume, data de envasamento e validade e a expressão "Não contem glúten" com impressão indelével.

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Solicitantes:

Orçamentos:

Quantidade: Valor médio. R\$: Subtotal. R\$:

Total do lote 1. R\$: 56.694,00

LOTE 2

Item:

Especificação: CAFE, TORRADO E MOIDO EM EMB. A VACUO OU ALMOFADA PCTE 500 G, Café torrado e moído embalado a vácuo prensado emb. 500g, em pó, homogêneo, torrado e moído, categoria do tipo SUPERIOR, constituído com predominância de grãos de café arábica. Características sensoriais: fragrância: marcante; aroma: característico, marcante; acidez: baixa a moderada; amargor: moderado; sabor: característico e equilibrado; sabor residual: bom, duradouro; defeitos: pouca interferência; adstringência: baixa; corpo: razoavelmente encorpado; qualidade da bebida: dura a melhor; qualidade global: razoavelmente bom a bom, com embalagem vácuo-puro. Com fabricação de no máximo de 30 (trinta) dias antes da data de entrega. Prazo de validade do produto de no mínimo de 12 (doze) meses. O café deverá ter, além da embalagem vácuo-puro, embalagem individual de cartolina, que deverá estar acondicionada em caixa de papelão, com 05 ou 10 kg cada, identificação da categoria do café, lote, prazo de validade e demais informações de acordo com exigências legais vigentes que tratam das embalagens e rotulagens e, que atenda ao padrão de identidade e qualidade (com nota de qualidade global da bebida, igual ou maior que 6,0 (seis) pontos e demais condições estabelecidas de acordo com a legislação vigente. (Decreto Federal n.º 27.173, de 14/09/1 949, e Portaria INMETRO n.º 157, de 19/08/2002), Portaria 377, de 26/04/1999, IN n.º 8 de 11/06/2003 e, IN n.º 16, de 24/05/2010 do MAPA, Resoluções: RDC n.º 277, de 22/09/05, RDC n.º 175, de 08/07/03, RDC n.º 259/02, RDC n.º 12, de 02/01/01, RDC 123, de 13/025/2004, RDC 259 de 20/09/2002, da ANVISA, e, Resoluções SAA-28, de 01/06/2007 e, SAA-30, de 22/06/2007).

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Solicitantes:

Orçamentos:

Quantidade: Valor médio. R\$: Subtotal. R\$:

Total do lote 2. R\$: 30.685,00

LOTE 3

Item:

Especificação: ACUCARES, ACUCAR REFINADO (EMB. C/ 1KG) *, na cor Branco, embalagem plástica de 1Kg. Validade mínima de 8 meses a contar da data do fornecimento

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Solicitantes:

Orçamentos:	{87322} Portal da transparência gov.br - 24/02/2023 - R\$: 4,92			
	{87320} Contratado Atual - 24/02/2023 - R\$: 5,05			
	{87321} BANCO DE PREÇOS - 24/02/2023 - R\$: 6,10			
Quantidade:	1250	Valor médio. R\$:	5,35	Subtotal. R\$: 6.687,50
Item:	6			
Especificação:	ACUCARES E ADOCANTES, ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO,FRASCO COM 100 ML, com validade mínima de 24 meses a cada fornecimento			
Unidade:	FRASCO	Ciasec:	00158-9-003	Grupo: 19 Classe: 4
Natureza Despesa:	33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO			
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 100			
	{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 24			
Orçamentos:	{87323} Contratado Atual - 24/02/2023 - R\$: 7,05			
	{87324} BANCO DE PREÇOS - 24/02/2023 - R\$: 7,15			
	{87325} Portal da transparência gov.br - 24/02/2023 - R\$: 11,32			
Quantidade:	124	Valor médio. R\$:	8,50	Subtotal. R\$: 1.054,00
Item:	7			
Especificação:	CHAS, CHA DE CAMOMILA, 10G, CAIXA COM 10 SAQUINHOS,			
Unidade:	CAIXA	Ciasec:	00146-5-031	Grupo: 19 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO			
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 150			
	{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 200			
Orçamentos:	{87328} Giassi & CIA Ltda (Giassi Supermercados) - 24/02/2023 - R\$: 3,48			
	{87326} Contratado Atual - 24/02/2023 - R\$: 3,60			
	{87327} BANCO DE PREÇOS - 24/02/2023 - R\$: 4,05			
Quantidade:	350	Valor médio. R\$:	3,71	Subtotal. R\$: 1.298,50
Item:	8			
Especificação:	CHAS, CHA DE ERVA CIDREIRA, 10G, CAIXA COM 10 SAQUINHOS,			
Unidade:	CAIXA	Ciasec:	00146-5-032	Grupo: 19 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO			
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 150			
	{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 200			
Orçamentos:	{87329} Contratado Atual - 24/02/2023 - R\$: 3,79			
	{87330} BANCO DE PREÇOS - 24/02/2023 - R\$: 3,89			
	{87331} Portal da transparência gov.br - 24/02/2023 - R\$: 4,42			
Quantidade:	350	Valor médio. R\$:	4,03	Subtotal. R\$: 1.410,50
Item:	9			
Especificação:	CHAS, CHA DE FRUTAS VERMELHAS, 15G, CAIXA COM 10 SAQUINHOS,			
Unidade:	PECA	Ciasec:	00146-5-038	Grupo: 19 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO			
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 150			
	{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 100			
Orçamentos:	{87333} BANCO DE PREÇOS - 24/02/2023 - R\$: 5,45			
	{87332} Contratado Atual - 24/02/2023 - R\$: 5,85			
	{87334} Bistek Supermercado Ltda. - 24/02/2023 - R\$: 7,97			
Quantidade:	250	Valor médio. R\$:	6,42	Subtotal. R\$: 1.605,00
Item:	10			
Especificação:	CHAS, DE MACA COM CANELA, 15G, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, com mínimo 15gr			
Unidade:	CAIXA	Ciasec:	00146-5-037	Grupo: 19 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO			

Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 150		
	{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 100		
Orçamentos:	{87335} Contratado Atual - 24/02/2023 - R\$: 7,00		
	{87336} Giassi & CIA Ltda (Giassi Supermercados) - 24/02/2023 - R\$: 7,28		
	{87337} Bistek Supermercado Ltda. - 24/02/2023 - R\$: 7,97		
Quantidade:	250	Valor médio. R\$:	7,41
			Subtotal. R\$: 1.852,50

Total do lote 3. R\$: 13.908,00

LOTE 4

Item: 11

Especificação: BISCOITOS OU BOLACHAS, BOMBONS, BALAS E CAMELOS, BISCOITO RECHEADO SABORES DIVERSOS DE 125GRS, Bolacha recheada, sabor morango, pacote com no mínimo 120 gramas. Validade mínima de 06 meses cada fornecimento.

Unidade: PECA Ciasc: 00143-0-119 Grupo: 19 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Solicitantes: {CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 300

{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 80

Orçamentos: {87338} Contratado Atual - 24/02/2023 - R\$: 2,49

{87339} BANCO DE PREÇOS - 24/02/2023 - R\$: 2,62

{87340} Portal da transparência gov.br - 24/02/2023 - R\$: 3,41

Quantidade: 380 Valor médio. R\$: 2,84 Subtotal. R\$: 1.079,20

Item: 12

Especificação: BISCOITOS OU BOLACHAS, BOMBONS, BALAS E CAMELOS, BISCOITO RECHEADO SABORES DIVERSOS DE 125GRS, Bolacha recheada, sabor chocolate, pacote com no mínimo 120 gramas. Validade mínima de 06 meses cada fornecimento.

Unidade: PECA Ciasc: 00143-0-119 Grupo: 19 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Solicitantes: {CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 300

{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 80

Orçamentos: {87343} Contratado Atual - 24/02/2023 - R\$: 2,46

{87342} BANCO DE PREÇOS - 24/02/2023 - R\$: 2,78

{87341} Portal da transparência gov.br - 24/02/2023 - R\$: 3,41

Quantidade: 380 Valor médio. R\$: 2,88 Subtotal. R\$: 1.094,40

Item: 13

Especificação: BISCOITOS OU BOLACHAS, BOMBONS, BALAS E CAMELOS, BISCOITO SALGADO COM GERGELIN., Bolachas salgadas com gergelim, pacote com no mínimo 360 gramas, e no mínimo duas embalagens individualizadas. Validade mínima de 06 meses a cada fornecimento.

Unidade: PCOTE Ciasc: 00143-0-165 Grupo: 19 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Solicitantes: {CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 350

{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 80

Orçamentos: {87344} Contratado Atual - 24/02/2023 - R\$: 7,14

{87346} Giassi & CIA Ltda (Giassi Supermercados) - 24/02/2023 - R\$: 9,28

{87345} BANCO DE PREÇOS - 24/02/2023 - R\$: 9,90

Quantidade: 430 Valor médio. R\$: 8,77 Subtotal. R\$: 3.771,10

Item: 14

Especificação: BISCOITOS OU BOLACHAS, BOMBONS, BALAS E CAMELOS, BOLACHA SALGADA TEMPERADA., Similar ao Club Social, pacotes com no mínimo 120 gramas. Validade mínima de 06 meses a cada

fornecimento.				
Unidade:	PCOTE	Ciasec:	00143-0-166	Grupo: 19 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO			
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 350			
	{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 80			
Orçamentos:	{87348} Contratado Atual - 27/02/2023 - R\$: 3,53			
	{87349} Portal da transparência gov.br - 27/02/2023 - R\$: 3,79			
	{87347} BANCO DE PREÇOS - 27/02/2023 - R\$: 4,56			
Quantidade:	430	Valor médio. R\$:	3,96	Subtotal. R\$: 1.702,80

Item:	15			
Especificação:	BISCOITOS OU BOLACHAS, BOMBONS, BALAS E CAMELOS, BOLACHA WAFER, SABORES MORANGO, CHOCOLATE E LIMO., Bolacha tipo waffer, sabor chocolate, pacote com no mínimo 120 gramas.Validade mínima de 06 meses a cada fornecimento.			
Unidade:	PCOTE	Ciasec:	00143-0-164	Grupo: 19 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO			
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 300			
	{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 80			
Orçamentos:	{87350} Contratado Atual - 27/02/2023 - R\$: 3,13			
	{87352} Giassi & CIA Ltda (Giassi Supermercados) - 27/02/2023 - R\$: 3,58			
	{87351} Portal da transparência gov.br - 27/02/2023 - R\$: 4,90			
Quantidade:	380	Valor médio. R\$:	3,87	Subtotal. R\$: 1.470,60

Item:	16			
Especificação:	BISCOITOS OU BOLACHAS, BOMBONS, BALAS E CAMELOS, BOLACHA WAFER, SABORES MORANGO, CHOCOLATE E LIMO., Bolacha tipo waffer, sabor morango, pacote com no mínimo 120 gramas.Validade mínima de 06 meses a cada fornecimento.			
Unidade:	PCOTE	Ciasec:	00143-0-164	Grupo: 19 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO			
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 300			
	{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 80			
Orçamentos:	{87355} Contratado Atual - 27/02/2023 - R\$: 3,13			
	{87354} Carrefour.com.br - 27/02/2023 - R\$: 3,58			
	{87356} Portal da transparência gov.br - 27/02/2023 - R\$: 4,90			
Quantidade:	380	Valor médio. R\$:	3,87	Subtotal. R\$: 1.470,60

Total do lote 4. R\$: 10.588,70

LOTE 5

Item:	17			
Especificação:	LEITE EM PO, INTEGRAL, EM LATA COM 400 GRAMAS,			
Unidade:	PECA	Ciasec:	08904-4-001	Grupo: 19 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903007 - GENEROS DE ALIMENTACAO			
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 100			
	{CEPLAN} [0100/11038] (27424) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 50			
Orçamentos:	{87357} Contratado Atual - 27/02/2023 - R\$: 17,12			
	{87358} Portal da transparência gov.br - 27/02/2023 - R\$: 17,26			
	{87359} BANCO DE PREÇOS - 27/02/2023 - R\$: 18,20			
Quantidade:	150	Valor médio. R\$:	17,52	Subtotal. R\$: 2.628,00

Total do lote 5. R\$: 2.628,00

LOTE 6

Item: 18

Especificação: BOTIJAO DE GAS, BOTIJAO 13KG, Botijão para gás tipo GLP, vulgo gás de cozinha, com capacidade de 13kg. Botijão P13. Feito em aço. Vasilhame novo sem gás

Unidade: PECA Ciasc: 12353-6-001 Grupo: 25 Classe: 3

Natureza Despesa: 44905212 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Solicitantes: {CEPLAN} [0100/11038] (27498) WENDER KELVIN CORREA - 3

Orçamentos: {87373} Magazine Luiza - 07/03/2023 - R\$: 242,00

{87371} Lojas Americanas. - 07/03/2023 - R\$: 248,82

{87372} Leroy Merlin - 07/03/2023 - R\$: 249,90

{87374} BANCO DE PREÇOS - 07/03/2023 - R\$: 250,00

{87375} Portal da transparência gov.br - 07/03/2023 - R\$: 310,00

Quantidade: 3 Valor médio. R\$: 260,14 Subtotal. R\$: 780,42

Item: 19

Especificação: GAS GLP, CARGA PARA BOTIJAO DE 13KG, Carga para gás liquefeito de petróleo, GLP, vulgo gás de cozinha, composto de propano e butano. Aplicação para uso doméstico. Botijão P 13.

Unidade: PECA Ciasc: 00233-0-003 Grupo: 36 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903004 - GAS ENGARRAFADO

Solicitantes: {CCT} [0100/11038] (27450) JEAN CARLO BERTOLI - 15

{CEPLAN} [0100/11039] (27451) DEBORA BARNI DE CAMPOS - 3

Orçamentos: {87362} CARLOS HENRIQUE LEAL MELO GÁS(LEAL GÁS) - 27/02/2023 - R\$: 115,00

{87360} Portal da transparência gov.br - 27/02/2023 - R\$: 122,00

{87361} BANCO DE PREÇOS - 27/02/2023 - R\$: 125,00

Quantidade: 18 Valor médio. R\$: 120,66 Subtotal. R\$: 2.171,88

Total do lote 6. R\$: 2.952,30

Total Geral da Aglutinação. R\$: 117.456,00